
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO 

 

 
 

 
PROC. ELET.  33383/2024 

 
Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

ORTARIA/SEMGO/Nº 069, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024 

 

CONCEDE O BENEFÍCIO DE JORNADA 

ESPECIAL DE TRABALHO. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS, no 

uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 58, inciso VIII da Lei Municipal 

nº 5.283/2014, bem como nos termos do art. 90, inciso II da Lei Complementar 

nº 137/2023, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder o benefício da jornada especial de trabalho, com redução de 

carga horária de 02 (duas) horas diárias, à servidora estatutária JELIANE COCO 

SILVA, matrícula 115078.1, ocupante do cargo de Enfermeiro, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 16 de setembro de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data 

consignada em seu artigo 1º.  

 

Art. 3º Revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

  

 Cariacica-ES, 17 de setembro de 2024. 

 
FERNANDO SANTOS MACARINELI  

Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos - Interino 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380035003400360038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 37

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

E
R

N
A

N
D

O
 S

A
N

T
O

S
 

M
A

C
A

R
IN

E
LI

:1
38

67
47

67
05

 D
at

a:
 1

7/
09

/2
02

4 
18

:0
3:

55



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2453 

Cariacica (ES), quinta-feira, 19 de setembro de 2024 

 

53 
 

 
 
 
 

 
PORTARIA/SEMGO/Nº 069, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024 

CONCEDE O BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 58, 
inciso VIII da Lei Municipal nº 5.283/2014, bem como nos termos do art. 90, inciso II da Lei Complementar nº 137/2023, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder o benefício da jornada especial de trabalho, com redução de carga horária de 02 (duas) horas diárias, à 
servidora estatutária JELIANE COCO SILVA, matrícula 115078.1, ocupante do cargo de Enfermeiro, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, a contar de 16 de setembro de 2024. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu artigo 1º.  
Art. 3º Revogando-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica-ES, 17 de setembro de 2024. 

FERNANDO SANTOS MACARINELI 
Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos – Interino 

 
 

 

AVISO DE SUSPENSÃO 
CONCORRÊNCIA ELTRÔNICA Nº 006/2024 

Proc. nº. 18.616/2024 
O Município de Cariacica, Estado do Espírito Santo, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público para amplo conhecimento e 
comunica aos interessados que fica suspensa a Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, para Contratação de 
empresa de engenharia especializada para a execução de serviços e manutenção preventiva e corretiva do Sistema de 
Telegestão. 
ID.CidadES 2024.017E0600015.01.0002 
Cariacica, 18/09/2024 

JORGE AUGUSTO B. MEIRELES 
Pregoeiro 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 102/2024 
Processo n° 20.745/2024 
ID.TCE/ES 2024.017E0600005.01.00 01 
Contratante: PMC 
Contratada: ENGEVIL ENGENHARIA LTDA 
Objeto: Construção do Parque de Exposições, situado na Rua da Frincasa, S/N, no Bairro Nova Brasília, no Município de 
Cariacica/ ES, incluindo esta Primeira Etapa Obras de Terraplenagem, Drenagem e Muro de Fechamento para posterior execução 
da etapa final. 
Vigência: O prazo de vigência deste contrato será de 420 (quatrocentos e vinte) dias a contar da data de sua assinatura. 
Valor: R$ 4.899.999,90 (quatro milhões, oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos). 
Dotação orçamentária:  
 
15.451.0009.1.0048 - 4.4.90.51.00 -  754.0000.0013 
Data de assinatura: 13/09/2024   

LAERTE MACHADO GOMES 
Secretário Municipal de Obras – Interino 

 

 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 5º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 036/2021 

Processo nº 7.164/2023 
O Município de Cariacica torna pública a retificação da matéria publicada em 18 de setembro de 2024, na página 3 do DOM. 
Onde se lê: 
“EXTRATO DO 5° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 036/2023”. 
Leia-se: 
“EXTRATO DO 5° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 036/2021”. 

RODRIGO VERVLOET ASSED SALGUEIRO 
Secretário Municipal de Administração – Interino 

 

 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 123/2023 

Processo n° 27.006/2023 
Contratante: PMC 

 

PORTARIAS 

 

DIVERSOS 

 

LICITAÇÕES 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300380036003500360036003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 42


